June 12.—Notice of the bishop's intention to proceed on June 18 to the confirmation of the election of John Smert to be abbot of Wigmore.

COMMISSIO AD CITANDUM OPPONERE VOLENTES CONTRA ELECCIONEM ABBATIS DE WIGMORE.—Carolus, etc., universis et singulis rectoribus, vicariis perpetuis, capellanis, curatis et non curatis, clericis et litteratis quibuscumque per nostram diocesim ubilibet constitutis, salutem, etc. Ex parte dilectorum filiorum, presidentis et conventus monasterii sancti Jacobi de Wigmore nobis exhibita peticio continebat quod vacante monasterio predicto per resignacionem domini Walteri Hoptone, ultimi abbatis, in manus nostras factam ac nostra auctoritate admissam, religiosus vir, dominus Johannes Smert, in sacra theologia baccallarius, canonicus regularis ordinis sancti Victoris sub regula divi Augustini, eundemque ordinem in

A.D. 1518.
Fol. 24b.

monasteria sancti Augustini juxta Bristolliam expresse professus, in eorundem presidentis et conventus de Wigmore abbatem canonice est electus, ipsius electi consensu et ceteris de jure requisitis subsequitis. Quare nobis ex parte presidentis et conventus predicti cum instancia est supplicatum quatinus ad negocium huiusmodi electionis examinandum, discutiendum, diffiniendum et confirmandum procedere, ac citacionem in hac parte consuetam in forma decernere dignaremur. Nos igitur Carolus, episcopus antedictus, huiusmodi supplicacioni paterno affectu faventes, ne eos viduitatis incommoda deplorare contingat, citacionem ad diem infrascriptum ac sub modo et forma inferius descriptis ad petitionem partis presidentis et conventus fieri decernimus justicia id poscente. Quocirca vobis conjunctim et divisim committimus ac mandamus quatinus quam cicius ad monasterium accedatis seu aliquis vestrum accedat, ibidemque citetis seu citari faciatis peremptorie oppositores, si qui fuerint, in specie ac omnes alios in genere, si qui contra electum eligentesve seu ipsius electionis formam dicere, objicere seu proponere voluerint, publice citacionis edicto in valvis domus capitularis dicti monasterii presentibus ibidem affixo et aliquamdiu dimisso, quos nos eciam tenore presencium sic citamus, quod xviii^o die instantis Junii, quem ex certis causis nos moventibus eis, et eorum cuilibet terminum peremptorium duximus statuendum, compareant et quilibet eorum compareat coram nobis aut nostro in hac parte commissario in ecclesia parochiali de Ludlow, quicquid contra prefatum dominum Johannem Smert ipsumve eligentes aut electionis predictae formam dicere, objicere seu proponere voluerint in debita juris forma dicturi et allegaturi, ulteriusque facturi et recepturi quod justum fuerit, etc. Intimamus et publice denunciamus eisdem sic citatis quod, sive juxta formam et effectum citacionis huiusmodi comparuerint sive non, nos nichilominus in huiusmodi confirmacionis negocio procedemus, ipsorum sic citatorum absentia sive contumacia in aliquo non obstante. Et quicquid feceritis in premissis nos aut commissarium nostrum dictis die et loco debite certificet ille vestrum personaliter qui presens nostrum mandatum fuerit executus, vel per suas litteras patentes una cum presentibus autentice sigillatas. Datum apud Ludlow, duodecimo die mensis Junii nostro sub sigillo, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo., etc.

A.D. 1518.

The petition to the bishop for the confirmation of the election of the abbot of Wigmore.

Fol. 25.

LIBELLUS IN NEGOCIO CONFIRMACIONIS ELECCIONIS ABBATIS DE WIGMORE.—In Dei nomine, Amen. Coram vobis, reverendo, etc., Carolo, episcopo Herefordensi, aut vestro in hac parte commissario sive deputato, pars religiosorum virorum, presidentis et tocius conventus sive capituli monasterii sancti Jacobi de Wigmore, etc., per liberam resignacionem domini Walteri Hoptone vacantis, dicit, allegat et in hiis scriptis in jure proponit, in primis videlicet quod dictum monasterium per liberam, spontaneam et absolutam resignacionem prefati domini Walteri Hoptone quinto die mensis Marcii ultimo preterito in manus vestras loci ordinarii seu alterius huiusmodi resignacionem admittendi potestatem habentis factam vacavit et in presenti vacat, item quod vacante monasterio predicto dictus presidens et conventus viam sive formam compromissi simplicis pro futuri abbatis eleccione fienda elegerunt ac in reverendissimum, etc., Thomam, miseracione divina tituli sancte Cecilie sacrosancte Romane ecclesie presbiterum cardinalem, Eboracensem archiepiscopum, etc., pro hac vacacionis vice pure, simpliciter et absolute compromiserunt, item quod dictus pater, cardinalis et compromissarius antedictus, onus huius compromissi in se accepit, dictique compromissi vigore et potestate concessis religiosum virum, dominum Johannem Smert, in abbatem monasterii de Wigmore elegit, et eidem monasterio de eodem providit, dictaque eleccio de prefato Johanne, servatis de jure in hac parte servandis, recte, rite et canonice fuit celebrata, item quod huiusmodi eleccio clero et populo in vulgari fuit publicata, item quod dictus dominus Johannes Smert post publicacionem dicte eleccionis fuit et est ad consencendum huiusmodi eleccionis a suo abbate monasterio sancti Augustini apud Bristolliam legitime licenciatus, et ab obediencia dicti sui abbatis sufficienter dimissus, item quod dictus dominus Johannes Smert ad consencendum huiusmodi eleccioni de se facte fuit sepius et instancius requisitus, ac tandem dicte eleccioni consensit ac suos consensum et assensum publice et expresse in scriptis prebuit, item quod prelibatus dominus Johannes Smert, electus, fuit et est ordinem sancti Victoris, etc., in monasterio sancti Augustini juxta Bristolliam expresse professus, in ordine sacerdotali et etate legitima constitutus, ac de et in legitimo matrimonio procreatus, item quod premissa sunt vera, publica, notoria, manifesta et famosa ac de et super eisdem laborant publica vox et fama. Unde facta fide

A.D. 1518. que de jure requiritur in hac parte, petit pars dicti presidentis et conventus sive capituli predicti monasterii electionem de dicto Johannis Smert in abbatem monasterii antedicti factam fuisse et esse validam et canonicam ac rite et legitime celebratam pronunciarī, decerni et declarari, eamque approbandam et confirmandam fore decerni atque approbari et confirmari per vos et vestram sententiam diffinitivam sive finale decretum, omnesque defectus, si qui in eadem electione intervenerint, per vos auctoritate ordinaria suppleri, ipsumque dominum Johannem, electum, ad dictum monasterium canonice admittendum fore et in eodem cum suis juribus et pertinenciis instituendum et investiendum fore decerni, admitti pariter institui et investiri, curamque, regimen ac administracionem omnium et singulorum bonorum spiritualium et temporalium eiusdem monasterii eidem electo et confirmato committendam fore pronunciarī et committi, necnon eundem electum et confirmatum in corporalem et realem possessionem eiusdem monasterii inducendum et installandum fore decerni, et sic realiter et cum effectu induci et installari, eidem quoque electo et confirmato stallum in choro et locum in capitulo abbati ab antiquo debitum et assignari consuetum assignandum fore debere decerni et cum effectu assignari, ipsum quoque electum confirmatum benedici et munus benedictionis sibi impendi, ulteriusque fieri, statui et decerni in premissis quod juris fuerit et rationis. Que proponit et fieri petit pars dicti presidentis et conventus conjunctim et divisim, non arctans se ad omnia et singula premissa probanda, juris beneficio in omnibus semper salvo, vestrum officium, domine iudex antedictę, humiliter implorando.

Confirmation of the election of the abbot of Wigmore.

CONFIRMATIO ELECTIONIS ABBATIS DE WIGMORE.—In Dei nomine, Amen. Auditis, examinatis et intellectis ac plenarie per nos, Carolum, etc., discussis meritis et circumstanciis negocii electionis et confirmacionis electionis de domino Johanne Smert, etc., in abbatem monasterii sancti Jacobi de Wigmore factę et celebrate, quia, rimato et recensito per nos toto processu in memorate electionis negociio, per acta, inactitata, deducta, allegata, proposita, exhibita, producta, testificata et confessata in eodem nobis liquido constat, et comperimus evidenter dictam electionem fuisse et esse canonicam, atque concurrentibus omnibus et singulis et observatis in ea parte

A.D. 1518. de jure requisitis de persona habili et idonea rite et canonice celebratam, nichilque effectuale contra dictum electum, eligentes vel electionis formam objectum, exceptum vel allegatum fuisse et esse quod electionem huiusmodi aut eligentes et personam electi inficeret seu etiam quomodolibet enervaret, idcirco nos, Carolus, episcopus antedictus, Christi nomine primitus invocato ac ipsum solum Deum oculis nostris proponentes, de consilio jurisperitorum cum quibus in hac parte communicavimus, ipsam electionem justam, validam et canonicam fuisse et esse pronunciamus et declaramus, eamque approbandam et confirmandam fore decernimus, etc., omnesque defectus tam juris quam facti, si qui in eadem electione inter-
 Fol. 26. Johannem, electum, ad dictum monasterium admittendum fore et in eodem cum suis juribus et pertinenciis universis instituendum et investiendum fore decernimus, sicque admittimus, instituiamus ac investimus, curam quoque, regimen et administracionem omnium bonorum spiritualium, etc., eiusdem monasterii eidem electo et confirmato committendum fore decernimus et committimus, eundemque in realem, corporalem et effectualem possessionem jurium et pertinencium dicti monasterii inducendum fore et cum effectu ac realiter induci et installari pronunciamus, eidemque stallum in choro ac locum et vocem in capitulo abbati dicti monasterii ab antiquo debitum et assignari consuetum assignandum fore debere et cum effectu assignari, ipsumque electum et confirmatum benedicti et munus benedictionis sibi impendi decernimus, jure, dignitate et honore nostris et ecclesie nostre cathedralis Herefordensis in omnibus semper salvis.

June 19.—The appointment and admission by the bishop of John Smert to the office and rights of abbot of Wigmore.

TITULUS PREFECTIONIS ABBATIS DE WIGMOR.—Carolus, etc., domino Johanni Smert, in sacra theologia bacallario, salutem, etc. Examinata per nos nuper et discussa electione de tua persona in abbatem monasterii sancti Jacobi de Wigmore, etc., celebrata, ipsiusque processu rimato, etc., quia concurrentibus et observatis omnibus et singulis in hac parte requisitis eam fuisse et esse canonicam et de persona habili rite et canonice celebratam invenimus, ipsamque electionem et personam tuam duximus confirmandam, te igitur dicte electionis et confirmationis pretexto

abbatem dicti monasterii, de canonicè obediendo nobis et successoribus nostris, deque jura et libertates eiusdem monasterii pro posse defendendo, possessionesque et bona immobilia eciam bona eiusdem mobilia preciosa nisi cum consensu capituli sive conventus et ad hoc licencia et auctoritas ordinarii interveniat non alienando, necnon de solvendo pensionem annuam domino Waltero Hoptone, ultimo abbati ad sustentacionem vite sue per nos limitandam juratum preficimus, teque ad dictum monasterium admittimus, et in eodem cum suis juribus et pertinenciis universis instituimus, curam et regimen, etc, tibi in Domino committentes, et committimus per presentes, juribus, etc., salvis. In cuius, etc. Datum in dicto monasterio de Wigmore, decimo nono die mensis Junii, anno Domini millesimo quingentesimo decimo octavo, etc.

June 20.—The new abbot takes the oath of obedience and receives the bishop's blessing.

BENEDICTIO ABBATIS DE WIGMOR, ET OBEDIENCIA PER IPSUM PRESTITA EPISCOPO.—Die dominico sequenti, xx^o videlicet die mensis Junii, dictus reverendus pater, Carolus, pontificalibus indutus inter missarum solemnias ad summum et autenticum altare in choro ecclesie conventus dicti monasterii de Wigmore eidem domino Johanni Smert, confirmato et profitenti ut sequitur:—Ego, Johannes, nunc ordinandus abbas canonicorum ad titulum sancti Jacobi de Wigmore, promitto subjeccionem et reverenciam a sanctis patribus constitutas et obedienciam secundum preceptum sanctorum canonum tibi, pater Carole, episcopo Herefordensis, et successoribus tuis canonicè substituendis et sancte sedi Herefordensis ecclesie, et hoc propria manu subscribo, munus benedictionis publice et solemniter more solito benedicendi abbatis impendit et benedixit. Peractis misse solemnibus eidem stallum in choro abbati ab antiquo debitum et assignari solitum assignavit eundem installando, et in corporalem possessionem induxit.